
 

                                                       Ing. Veronika Vrecionová, předsedkyně 
                                                       Spolek pro obnovu venkova ČR 
                                                       Bělotín 151, 753 64 Bělotín, IČ 649 37 178 
 

 

                                                                                                                             V Praze, dne 30. května 2024 

                                                                                          

 

Vážené paní učitelky, učitelé, vedení škol a milé děti, 

jsme Spolek pro obnovu venkova ČR a na venkově působíme již 31 let. V lednu 

letošního roku jsme vyhlásili soutěž pro vás, děti ze Základních a Základních 

uměleckých škol, o vašich představách, jak vidíte venkovskou přírodu, řemesla na 

venkově a zemědělské podnikání. 

Ani jsme si nedovedli představit jaký ohlas naše soutěž vyvolá. Zaslali jste nám více 

než 5 tisíc obrázků z více jak 500 škol. Naše šestičlenná porota pečlivě prohlédla 

všechny zaslané práce a bylo pro ni náročné vybrat ty nejlepší. Práce nás ale těšila, 

podařilo se nám vybrat vítězné obrázky v kategorii 1.-2. třída, 3.-5. třída, a ještě 

nakonec udělíme Cenu za týmovou práci a Cenu za soubor prací. 

Vaše obrázky soustředíme do dvou výstav; ta první se uskuteční ve Valdštejnském 

paláci, sídle Senátu PČR. Zahájíme ji vernisáží v úterý 11. června v 16,00 hodin a těšíme 

se na vás, děti, abychom vám předali ocenění a drobné dárky, jako poděkování za 

zaslané práce. 

Druhá výstava prací žáků bude součástí Vernisáže k výstavě „Má vlast cestami 

proměn“. Slavnostní zahájení 16. ročníku výstavy proběhne v sobotu 15. června v parku 

u Břevnovského kláštera v Praze. 

Vaše práce se dočkají i třetí výstavy a sice na Zámku Mělník, v rámci Konference 

venkov 2024, kterou pořádáme od 15. do 17. října 2024. 

Chtěla bych vám srdečně poděkovat za zaslané práce, hlavně dětem, které malovaly, 

ale i vašim učitelkám, ředitelkám, učitelům a ředitelům, kteří vás motivovali a vaše 

práce zaslali na to správné místo. Moc ráda se s vámi potkám na některé z výstav. 

Na závěr vám všem přeji pěkné prázdniny plné nezapomenutelných zážitků a vždy to 

správné počasí. Věřím, že pobyt v přírodě vám přinese další nápady do dalšího ročníku 

naší malovací soutěže. 


